



Półroczne skrócone sprawozdanie finansowe

„BIOMED-LUBLIN” Wytwórnia Surowic i Szczepionek S. A.

za I półrocze 2015
01.01.2015 – 30.06.2015



Lublin, 28 sierpnia 2015 roku



Spis treści

1	Informacje ogólne.....	4
1.1	Informacje o Spółce	4
1.2	Wybrane dane finansowe	5
2	Półroczne skrócone sprawozdanie finansowe	6
2.1	Informacje na temat przyjętych zasad przy sporządzaniu raportu	6
2.2	Informacje na temat przyjętych zasad rachunkowości.....	6
2.3	Zmiana istotnych wielkości szacunkowych	11
2.4	Rachunek zysków i strat.....	12
2.5	Bilans.....	13
2.6	Rachunek przepływów pieniężnych.....	15
2.7	Zestawienie zmian w kapitale własnym.....	16
3	Zwięzła charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta z okresie, którego dotyczy raport.....	17
4	Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	18
5	Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta.....	19
6	Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.....	19
7	Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów	19
8	Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw	19
9	Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.....	20
10	Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.....	20
11	Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych	20
12	Rozliczenia z tytułu spraw sądowych.....	21
13	Opis korekty błędów poprzednich okresów	21
14	Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.....	21
15	Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy	



	kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych	21
16	Informacje o zawarciu przez Emitenta jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości.....	21
17	Informacje na temat instrumentów finansowych.....	22
18	Emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	22
19	Zmiana zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	22
20	Istotne zdarzenia występujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieuwjęte w sprawozdaniu śródrocznym	23
21	Wyłacone lub zadeklarowane dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane).....	24
22	Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i danych porównywalnych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi w raportach giełdowych na rynku New Connect oraz w związku ze stwierdzeniem w sprawozdaniu finansowym za 2014 rok błędów dotyczących 2013 roku .	24



1 Informacje ogólne

1.1 Informacje o Spółce

Firma	„BIOMED-LUBLIN” Wytwórnia Surowic i Szczepionek Spółka Akcyjna
Nazwa skrócona	„BIOMED-LUBLIN” WSiSz S.A
Adres	ul. Uniwersytecka 10, 20-029 Lublin
Telefon	+48 81 533 09 26
Faks	+48 81 533 80 60
Poczta elektroniczna	biomed@biomed.lublin.pl
Strona internetowa	www.biomed.lublin.pl
KRS	Rejestr przedsiębiorców Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z/s w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000373032
Kapitał zakładowy	4 426 041 zł (całkowicie opłacony), składający się z 44 260 410 akcji o wartości nominalnej 0,10 zł każda, w tym: • 21 588 603 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A • 666 162 akcji zwykłych na okaziciela serii A • 2 732 382 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B o numerach od 5012854 do 7745235 • 5 012 853 akcji zwykłych na okaziciela serii B o numerach od 1 do 5012853 • 848 330 akcji zwykłych na okaziciela serii C • 7 712 080 akcji zwykłych na okaziciela serii D • 5 700 000 akcji zwykłych na okaziciela serii E
Zarząd	Waldemar Sierocki – Prezes Zarządu

1.2 Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	w tys. PLN		w tys. EUR	
	01.01.2015- 30.06.2015	01.01.2014- 30.06.2014 *	01.01.2015- 30.06.2015	01.01.2014- 30.06.2014 *
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	16 380	14 017	3 962	3 355
Zysk (strata) na sprzedaży	-1 351	1 217	-327	291
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	-1 533	633	-371	151
Zysk (strata) brutto	-2 677	-403	-647	-96
Zysk (strata) netto	-2 608	-326	-631	-78
Amortyzacja	1 380	888	334	212
Przepływy netto z działalności operacyjnej	2 294	-1 020	555	-244
Przepływy netto z działalności inwestycyjnej	-2 079	-2 371	-503	-567
Przepływy netto z działalności finansowej	23 978	12 146	5 800	2 907
Przepływy pieniężne netto razem	24 193	8 754	5 852	2 095

* dane po przeglądzie półrocznym opublikowane w prospekcie emisyjnym na GPW (szczegółowy opis różnic znajduje się w punkcie 22 niniejszego sprawozdania finansowego za I półrocze 2015 roku.

Bilans - wybrane dane finansowe	w tys. PLN		w tys. EUR	
	Stan na 30.06.2015	Stan na 31.12.2014	Stan na 30.06.2015	Stan na 31.12.2014
Aktywa trwałe	51 892	49 251	12 372	11 555
Rzeczowe aktywa trwałe	44 394	41 831	10 584	9 814
Należności długoterminowe	1 612	1 878	384	441
Aktywa obrotowe	97 621	63 076	23 274	14 799
Zapasy	55 922	46 407	13 333	10 888
Należności krótkoterminowe	10 949	9 974	2 610	2 340
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	30 009	5 816	7 155	1 364
Kapitał (fundusz) własny	54 638	57 246	13 027	13 431
Zobowiązania długoterminowe	19 126	20 100	4 560	4 716
Zobowiązania krótkoterminowe	40 563	24 450	9 671	5 736
Rozliczenia międzyokresowe	33 744	9 162	8 045	2 150

Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR w okresach objętych sprawozdaniem finansowym, ustalane przez Narodowy Bank Polski. Ogłoszone przez Narodowy Bank Polski średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR wyniosły:

Rok obrotowy	Średni kurs w okresie**	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2015-30.06.2015	4,1341	4,1944
01.01.2014-31.12.2014	4,1893	4,2623
01.01.2014-30.06.2014	4,1784	4,1609

**) średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie



2 Półroczne skrócone sprawozdanie finansowe

2.1 Informacje na temat przyjętych zasad przy sporządzaniu raportu

Raport półroczny BIOMED-LUBLIN został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. 2014 nr 0 poz. 133).

W okresie I półrocza 2015 roku nie nastąpiły zmiany w przyjętych zasadach rachunkowości

2.2 Informacje na temat przyjętych zasad rachunkowości

Środki trwałe

Środki trwałe wyceniane są według cen nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę lub modernizację po pomniejszeniu o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Do środków trwałych zaliczono składniki majątkowe powyżej 3.500,00 zł. Składniki majątkowe poniżej 3.500 zł są zaliczane jednorazowo w koszty.

Środki trwałe umarzane są proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji. Okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych jest weryfikowany na koniec każdego roku obrotowego, a wynikające z tej weryfikacji stawki korygują wysokości odpisów amortyzacyjnych od następnego roku obrotowego.

Na koniec każdego roku obrotowego Spółka ocenia czy nie nastąpiła utrata wartości środków trwałych. W przypadku stwierdzenia utraty wartości środka trwałego odpisów aktualizujących dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Jeżeli w kolejnych okresach sprawozdawczych nastąpi ustanie przyczyny, odpis taki jest rozwiązywany na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. Wykorzystanie odpisu następuje w sytuacji bezpowrotnej i nieodwracalnej utraty wartości aktywu.

Wartości niematerialne i prawne

Do wartości niematerialnych i prawnych Spółka zalicza składniki aktywów o wartości początkowej przekraczającej 3.500,00 zł. Składnikami wartości niematerialnych i prawnych są głównie: licencje na programy komputerowe oraz prace rozwojowe zakończone pozytywnym efektem.



Wartości niematerialne umarzane są proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji, natomiast koszty prac rozwojowych zakończone pozytywnym efektem są amortyzowane w okresie 5 lat. Okres ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych jest weryfikowany na koniec każdego roku obrotowego, a wynikające z tej weryfikacji stawki korygują wysokości odpisów amortyzacyjnych od następnego roku obrotowego.

Na koniec każdego roku obrotowego Spółka ocenia czy nie nastąpiła utrata wartości niematerialnych i prawnych. W przypadku stwierdzenia utraty wartości niematerialnej i prawnej odpisów aktualizujących dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Jeżeli w kolejnych okresach sprawozdawczych nastąpi ustanie przyczyny, odpis taki jest rozwiązywany na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. Wykorzystanie odpisu następuje w sytuacji bezpowrotnej i nieodwracalnej utraty wartości aktywów.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie wyceniane są w ciągu roku w cenie nabycia lub w kwocie wytworzenia wraz z kosztami finansowania nabycia tych aktywów. Koszty ogólne dotyczące środków trwałych są rozliczane kluczem podziałowym ustalonym każdorazowo w zależności od rodzaju środków trwałych.

Na koniec każdego roku obrotowego Spółka ocenia czy nie nastąpiła utrata wartości środków trwałych w budowie. W przypadku stwierdzenia utraty wartości środka trwałego w budowie odpisów aktualizujących dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Jeżeli w kolejnych okresach sprawozdawczych nastąpi ustanie przyczyny, odpis taki jest rozwiązywany na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. Wykorzystanie odpisu następuje w sytuacji bezpowrotnej i nieodwracalnej utraty wartości aktywów.

Należności długoterminowe

Należności długoterminowe obejmują depozyty z tytułu zawartych umów leasingu i są wyceniane w wartości nominalnej.

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują aktywa z tytułu podatku odroczonego i są wyceniane w wartości nominalnej. Obejmują także koszty prac rozwojowych, które zostaną zrealizowane



w okresie ponad 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Materialy

W trakcie roku materiały są ewidencjonowane według cen rzeczywistych, a rozchód następuje zgodnie z metodą FIFO z uwzględnieniem terminów ważności. Zapasy materiałów wycenia się na dzień bilansowy według cen zakupu nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Odpisów aktualizujących dokonuje się na każdy dzień bilansowy na podstawie analizy raportu zalegania zapasów i analizy przydatności. Odpisów dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

W odniesieniu do zapasu osocza przeznaczonego do frakcjonowania w LFB znajdującego się w obcych magazynach prowadzi się ewidencję ilościowo-wartościową. Zapasy osocza wycenia się wg ceny nabycia, tj. w cenach zakupu, powiększonych o koszty ich zakupu i przechowywania, globalnie rozliczonych między stan końcowy, a więc zapas oraz rozchód ogółu osocza w proporcji do wartości ilości w cenach zakupu poszczególnych rozchodowanych i znajdujących się w zapasie.

Produkcja w toku

W trakcie roku produkcję w toku wycenia się w koszcie wytworzenia.

Zapasy produkcji w toku na dzień bilansowy wycenia się według kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Odpisów aktualizujących dokonuje się na każdy dzień bilansowy na podstawie analizy kosztów koniecznych do zakończenia produkcji i cen sprzedaży możliwych do uzyskania. Odpisów dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Wyroby gotowe

W trakcie roku wyroby gotowe ewidencjonuje się w koszcie wytworzenia. Z uwagi na specyfikę produkcji jednostki rozchód wyrobów z magazynu wyceniany jest na podstawie rachunku narastającego sporządzanego w okresach miesięcznych. Koszt wytworzenia sprzedanych wyrobów ustalany jest poprzez różnicę pomiędzy wartością zapasów na początek okresu powiększoną o koszty produkcji danego asortymentu w bieżącym miesiącu a pomniejszoną o wartość zapasów na koniec okresu.

Zapasy wyrobów gotowych na dzień bilansowy wycenia się według kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Odpisów aktualizujących dokonuje się na każdy dzień bilansowy na podstawie analizy kosztów wytworzenia i cen sprzedaży możliwych do uzyskania. Odpisów dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.



Należności

Należności na dzień bilansowy wycenia się w kwocie należnej od kontrahentów po pomniejszeniu o ewentualną utratę wartości. Odpisów aktualizujących dokonuje się na podstawie raportu wiekowania należności i indywidualnej analizy sytuacji kontrahenta.

Rozliczenia międzyokresowe czynne

Do rozliczeń międzyokresowych czynnych Spółka zalicza prace rozwojowe w trakcie realizacji (w podziale na długoterminowe i krótkoterminowe).

Nakłady poniesione na prace rozwojowe, których efekty działań znajdują zastosowanie w opracowaniu lub wytworzeniu nowego lub w znacznym stopniu ulepszanego produktu podlegają aktywowaniu w przypadku, gdy wytworzenie nowego produktu (lub procesu) jest technicznie możliwe i jest ekonomicznie uzasadnione oraz Spółka posiada techniczne, finansowe oraz inne niezbędne środki do ukończenia prac rozwojowych. Koszty podlegające aktywowaniu zawierają: koszty materiałów, wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w prace rozwojowe oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich związanych z wytworzeniem pracy rozwojowej.

Jeżeli prace te zakończą się pozytywnym efektem są przenoszone do wartości niematerialnych i prawnych, podlegają odpisom amortyzacyjnym oraz aktualizującym z tytułu utraty wartości. W przypadku negatywnego efektu koszty tych prac obciążają rachunek zysków i strat poprzez pozostałe koszty operacyjne.

W przypadku zaistnienia okoliczności powodujących utratę wartości aktywów wykazywanych w rozliczeniach międzyokresowych odpisów aktualizujących dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Jeżeli w kolejnych okresach sprawozdawczych nastąpi ustanie przyczyny, odpis taki jest rozwiązywany na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. Wykorzystanie odpisu następuje w sytuacji bezpowrotnej i nieodwracalnej utraty wartości aktywu.

Do rozliczeń międzyokresowych czynnych Spółka zalicza także koszty poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym a dotyczące okresów przyszłych i rozlicza je proporcjonalnie do upływu czasu.

Opłaty za rejestrację produktów wytwarzanych w LFB-BIOMEDICAMENTS rozliczane są w okresie okres na jaki dostały pozwolenie na dopuszczenie do obrotu tzn. 5 lat.



Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują kwoty otrzymanych dotacji lub zaliczek dotacji otrzymanych na sfinansowanie nabycia aktywów trwałych, pomniejszonych o równowartość odpisów amortyzacyjnych dokonywanych od tych aktywów.

W pozostałych przychodach operacyjnych spółka ujmuje zysk na transakcji, leasingu finansowego zwrotnego i rozlicza w czasie przez okres trwania umowy.

Rezerwy

Spółka ustala rezerwy na świadczenia pracownicze z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych oraz na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe w oparciu o wyliczenia sporządzone przez aktuarium.

Pozostałe rezerwy Spółka ustala w wiarygodnie oszacowanej wartości. W przypadku rezerw długoterminowych wysokość rezerwy jest ustalana po uwzględnieniu dyskonta.

Zobowiązania niefinansowe

Zobowiązania niefinansowe wyceniono są w kwocie wymagającej zapłaty, tj. w wartości zobowiązania i odsetek, co oznacza, że Spółka na każdy dzień bilansowy analizuje ewentualne odsetki od nieuregulowanych zobowiązań i o wartość niezapłaconych odsetek zwiększa wartość zobowiązań.

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe są wyceniane w skorygowanej cenie nabycia.

Kapitał własny oraz pozostałe aktywa i pasywa

Kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w bilansie w wartości nominalnej za wyjątkiem akcji własnych, które są wyceniane w cenie nabycia.

Niezarejestrowany podwyższony kapitał zakładowy jest prezentowany w bilansie jako kapitał rezerwowy.

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów zaliczane są do okresów sprawozdawczych po analizie warunków dostawy realizowanych dla kontrahentów.



Koszty działalności

Koszty działalności ewidencjonuje się w zespole kosztów rodzajowych oraz według miejsc powstawania. Spółka od momentu notowania na rynku podstawowym sporządza rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym.

Obciążenia wyniku finansowego

Wynik finansowy Spółki obciążają: podatek bieżący ustalany w myśl przepisów prawa podatkowego oraz podatek odroczony. Spółka ustala podatek odroczony w związku z przejściowymi różnicami pomiędzy wartością księgową a podatkową aktywów i pasywów.

2.3 Zmiana istotnych wielkości szacunkowych

W okresie I półrocza 2015 roku nie miała miejsca zmiana istotnych wielkości szacunkowych.

2.4 Rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT wariant kalkulacyjny	01.01.2015- 30.06.2015	01.01.2014- 31.12.2014	01.01.2014- 30.06.2014 *
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	16 380	33 576	14 017
- od jednostek powiązanych	5 414	6 060	886
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	16 366	33 458	13 914
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	14	118	103
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	10 559	17 771	6 596
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	10 558	17 762	6 593
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1	9	3
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	5 821	15 804	7 421
IV. Koszty sprzedaży	2 893	3 843	1 656
V. Koszty ogólnego zarządu	4 279	8 274	4 548
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V)	-1 351	3 688	1 217
VII. Pozostałe przychody operacyjne	202	384	227
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	13	0
2. Dotacje	133	181	132
3. Inne przychody operacyjne	69	191	95
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	385	1 042	811
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	307	265	719
3. Inne koszty operacyjne	78	777	92
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	-1 533	3 030	633
X. Przychody finansowe	151	75	5
2. Odsetki, w tym:	0	75	0
- od jednostek powiązanych	0	68	0
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	125	0	0
5. Inne	26	0	5
XI. Koszty finansowe	1 294	2 966	1 041
1. Odsetki, w tym:	1 162	2 442	739
- dla jednostek powiązanych	0	23	71
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	421	279
4. Inne	132	103	23
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)	-2 677	139	-403
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIV.1.-XIV.2.)	0	0	0
XIV. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)	-2 677	139	-403
XV. Podatek dochodowy	-69	24	-77
a) część bieżąca	0	280	22
b) część odroczone	-69	-256	-99
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku	0	0	0
XVII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-XXI)	-2 608	115	-326

Treść	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014*
Zysk (strata) netto (zanalizowany) (w tys. zł)	-2 608	115	-43
Średnia ważona liczba akcji (w szt.)	44 260 410	43 635 752	40 762 328
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	-0,06	0,00	0,00
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	44 260 410	43 635 752	40 762 328
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	-0,06	0,00	0,00

2.5 Bilans

AKTYWA	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014*
I. AKTYWA TRWAŁE	51 892	49 251	48 118
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1 388	1 172	878
- wartość firmy	0	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	44 394	41 831	41 200
3. Należności długoterminowe	1 612	1 878	1 472
3.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0
3.2. Od pozostałych jednostek	1 612	1 878	1 472
4. Inwestycje długoterminowe	1 063	1 063	1 063
4.1. Nieruchomości	0	0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 063	1 063	1 063
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	1 063	1 063	1 063
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 435	3 306	3 505
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 059	1 916	1 688
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 376	1 390	1 817
II. AKTYWA OBROTOWE	97 621	63 076	63 631
1. Zapasy	55 922	46 407	46 949
2. Należności krótkoterminowe	10 949	9 974	6 224
2.1. Od jednostek powiązanych	4 838	2 704	204
2.2. Od pozostałych jednostek	6 111	7 270	6 020
3. Inwestycje krótkoterminowe	30 077	5 883	9 582
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	30 077	5 883	9 582
a) w jednostkach powiązanych	68	68	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	30 009	5 816	9 582
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	673	812	876
AKTYWA RAZEM	149 513	112 327	111 749



PASYWA	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014*
I. KAPITAŁ WŁASNY	54 638	57 246	56 805
1. Kapitał zakładowy	4 426	4 426	4 426
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0	0
4. Kapitał zapasowy	57 027	57 027	57 027
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-4 207	-4 322	-4 322
8. Zysk (strata) netto	-2 608	115	-326
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0
II. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	94 875	55 080	54 944
1. Rezerwy na zobowiązania	1 442	1 368	1 762
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	248	174	133
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	575	575	806
a) długoterminowa	149	149	256
b) krótkoterminowa	426	426	550
1.3. Pozostałe rezerwy	619	620	823
a) długoterminowe	0	0	0
b) krótkoterminowe	619	620	823
2. Zobowiązania długoterminowe	19 126	20 100	20 562
2.1. Wobec jednostek powiązanych	425	463	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	18 701	19 637	20 562
3. Zobowiązania krótkoterminowe	40 563	24 450	20 733
3.1. Wobec jednostek powiązanych	1 525	488	2 107
3.2. Wobec pozostałych jednostek	38 779	23 952	18 538
3.3. Fundusze specjalne	259	11	88
4. Rozliczenia międzyokresowe	33 744	9 162	11 887
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	33 744	9 162	11 887
a) długoterminowe	33 744	8 990	11 791
b) krótkoterminowe	0	172	96
PASYWA RAZEM	149 513	112 327	111 749

Treść	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014*
Wartość księgowa	54 638	57 246	56 805
Liczba akcji (szt.)	44 260 410	44 260 410	44 260 410
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,23	1,29	1,28
Rozwodniona liczba akcji	44 260 410	44 260 410	44 260 410
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,23	1,29	1,28

Źródło: Emitent

2.6 Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH metoda pośrednia	01.01.2015- 30.06.2015	01.01.2014- 31.12.2014	01.01.2014- 30.06.2014 *
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	-2 608	115	-326
II. Korekty razem	4 902	-1 382	-694
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0
2. Amortyzacja	1 380	1 890	888
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	0	0
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	840	1 607	394
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	3	42	71
6. Zmiana stanu rezerw	74	308	701
7. Zmiana stanu zapasów	-9 515	-529	-1 071
8. Zmiana stanu należności	-976	-3 869	-119
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	13 969	478	37
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-873	-1 310	-1 595
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	2 294	-1 267	-1 020
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	0	1 729	150
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0	0	0
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	1 530	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	199	150
a) w jednostkach powiązanych	0	199	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	150	0
- odsetki	0	49	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	150
II. Wydatki	2 079	3 597	2 521
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 769	2 636	2 521
4. Inne wydatki inwestycyjne	310	961	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-2 079	-1 868	-2 371
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	27 572	37 679	14 650
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0
2. Kredyty i pożyczki	1 763	17 243	4 435
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0		0
4. Inne wpływy finansowe	25 809	20 436	10 215
II. Wydatki	3 593	29 556	2 504
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	2 716	13 323	1 172
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	1 306	950
8. Odsetki	877	1 549	382
9. Inne wydatki finansowe	0	13 377	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	23 978	8 123	12 146
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	24 193	4 988	8 755
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	24 193	4 988	8 755
F. Środki pieniężne na początek okresu	5 816	827	827
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	30 009	5 816	9 582
- o ograniczonej możliwości dysponowania	29 986	5 502	9 544

2.7 Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	01.01.2015- 30.06.2015	01.01.2014- 31.12.2014	01.01.2014- 30.06.2014 *
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	57 246	57 131	57 131
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0
b) korekty błędów	0	0	
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	57 246	57 131	57 131
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	4 426	3 856	3 856
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	570	570
a) zwiększenia	0	570	570
- emisji akcji (wydania udziałów)	0	570	570
b) zmniejszenia	0	0	
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	4 426	4 426	4 426
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0	
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	57 027	57 027	57 027
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	0	0	0
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	57 027	57 027	57 027
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0	0
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	570	570
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	-570	-570
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	570	570
- zmniejszenia z tytułu zarejestrowania kapitału	0	570	570
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-4 207	-4 322	-4 322
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 105	990	990
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	1 105	990	990
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	1 105	990	990
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-5 311	-5 311	-5 312
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-5 311	-5 311	-5 312
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-5 311	-5 311	-5 312
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-4 207	-4 322	-4 322
8. Wynik netto	-2 608	115	-326
a) zysk netto	-2 608	115	-326
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	54 639	57 246	56 805
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	54 639	57 246	56 805



3 Zwięzła charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta z okresie, którego dotyczy raport

W dniu 6 lutego 2015 r. do magazynów Spółki dotarły, otrzymane w procesie frakcjonowania polskiego osocza należącego do Spółki, pierwsze partie kluczowego preparatu osoczopochodnego: Immunoglobulina ludzka (nazwa handlowa: NANOGY), a w dniu 18 marca 2015 r. – pierwsze partie drugiego kluczowego preparatu osoczopochodnego: Albumina ludzka (nazwa handlowa: FORTALBIA 200mg/ml). Produkty te zostały wyprodukowane w ramach umowy o współpracy z LFB BIOMEDICAMENTS we Francji w zakresie usługowego frakcjonowania polskiego osocza.

W dniu 1 kwietnia 2015 r. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny wydał pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego Spółki - NANOGY 5 % Immunoglobulina ludzka normalna do podania dożylnego. Zezwolenie dla produktu FORTALBIA zostało wydane w dniu 24 kwietnia 2015 roku.

Jednym z kluczowych czynników wpływających na realizację sprzedaży nowych produktów jest wpisanie w dniu 16 kwietnia 2015 roku produktu NANOGY 5% na listę leków refundowanych (Szczegółowe informacje zawarte są w raporcie bieżącym nr 11/2015 z dnia 17 kwietnia 2015 roku).

W kwietniu 2015 roku Spółka sprzedała pierwsze produkty uzyskane w procesie frakcjonowania osocza w zakładach LFB Biomedicaments we Francji a sprzedaż w całym II kwartale wyniosła ponad 5 mln PLN.

Proces frakcjonowania polskiego osocza należącego do Spółki rozpoczął się w sierpniu 2014 r. we Francji. Spółka do końca marca 2015 roku dostarczyła do zakładów LFB Biomedicaments Francja ok. 90 tys. litrów osocza zakupionego przez Spółkę od 13 Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Przyjęty surowiec/osocze został poddawany weryfikacji przez LFB Francja pod kątem oceny prawidłowości jego dokumentacji technicznej oraz przeszedł kontrolne badania wirusologiczne, niezbędne do rozpoczęcia procesu frakcjonowania.

Równolegle Spółka kontynuowała prace związane z przygotowaniem do wyposażenia fabryki w Mielcu w linie do wytwarzania produktów krwiopochodnych na bazie podpisanej w dniu 18 listopada 2014 roku umowy transferu licencji i technologii z LFB Biomedicaments.



Na podstawie umowy Spółka uzyskała wyłączną licencję w celu wytwarzania, wprowadzania na rynek (w Polsce i Uzbekistanie) i dystrybucji produktów:

- Albumina ludzka
- Immunoglobulina ludzka normalna do podania dożylnego
- czynnik von Willebrandta
- czynnik VIII

Podpisanie powyższej umowy umożliwi realizację projektów związanych z uruchomieniem frakcjonowania osocza w zakładzie w Mielcu, który powstanie w wyniku realizacji trzech projektów w ramach działania 4.4. "Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym osi priorytetowej 4 Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013", tj. w wyniku realizacji projektów pt.:

- "Uruchomienie produkcji innowacyjnej immunoglobuliny dożylniej nowej generacji IGNG".
- "Wdrożenie trzystopniowej technologii inaktywacji wirusów do produkcji innowacyjnego czynnika von Willebrandta".
- "Uruchomienie produkcji Albuminy dożylniej nowej generacji opartej o wielostopniowy proces inaktywacji wirusów".

Spółka zamierza do końca 2015 r. zrealizować wyżej wymienione projekty.

Spółka planuje uruchomienie zakładu frakcjonowania osocza w Mielcu w I połowie 2016 r. Pierwsze produkty wyprodukowane w zakładzie w Mielcu powinny trafić do sprzedaży pod koniec 2016 r. Realizacja powyższych projektów umożliwi dywersyfikację produkcji Spółki poprzez wdrożenie nowatorskiej technologii francuskiej firmy LFB Biomedicaments polegającej na produkcji innowacyjnych produktów osoczopochodnych w zakładzie w Mielcu.

4 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W II kwartale 2015 Spółka rozpoczęła sprzedaż produktów uzyskanych z osocza frakcjonowanego w LFB Biomedicaments Francja. Łączna sprzedaż w tym okresie wyniosła 5,3 mln PLN, co ma znaczący wpływ na przychody ze sprzedaży.



5 Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta

Działalność spółki nie podlega sezonowości ani cykliczności.

6 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

Odpisy aktualizujące zapasy (w tys. PLN)	stan na 01.01.2015	wykorzystanie	rozwiązanie	zawiązanie	Stan na 30.06.2015
Odpis aktualizujący materiały	72	0	0	0	72
Odpis aktualizujący półprodukty i produkty w toku	26	13	13	21	21
Odpis aktualizujący produkty gotowe	187	0	0	285	472
Razem	285	13	13	307	565

7 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów

(w tys. PLN)	stan na 01.01.2015	wykorzystanie	rozwiązanie	zawiązanie	Stan na 30.06.2015
aktywa finansowe	421	0	125	0	296
rzeczowe aktywa trwałe	83	0	0	0	83
wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0

8 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw

Rezerwy na zobowiązania (w tys. PLN)	stan na 01.01.2015	wykorzystanie	rozwiązanie	zawiązanie	Stan na 30.06.2015
Rezerwa na wycenę transakcji IRS	421	0	125	0	296
Rezerwa na wymianę LAKCID	30	30	0	0	0
Odsetki od zobowiązań handlowych	168	0	0	155	323
Rezerwa na podatek odroczony	174	0	10	84	248
Rezerwa na urlopy, odprawy i nagrody jubileuszowe	575	0	0	0	575
Razem	1 368	30	135	239	1 442

9 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Tytuł aktywu z tytułu odroczonego podatku dochodowego	stan na 01.01.2015	rozwiązanie	utworzenie	stan na 30.06.2015
wynagrodzenia i składki ZUS	133	49	82	167
aktualizacja należności (netto)	22	0	0	22
koszty dotyczące środków trwałych	388	0	0	388
aktualizacja wartości zapasów	117	0	58	175
rezerwa na świadczenia pracownicze	109	0	0	109
zobowiązania z tytułu dostaw i usług	385	256	307	437
ujemne różnice kursowe od należności	21	21	31	31
naliczone odsetki od zobowiązań	168	10	24	182
koszty SSE	480	0	0	480
wycena transakcji skarbowej	80	24	0	56
pozostałe	14	0	0	14
RAZEM	1 916	360	503	2 059

Tytuł rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	stan na 01.01.2015	rozwiązanie	utworzenie	stan na 30.06.2015
leasing	150	0	82	232
naliczone odsetki	24	10	0	14
różnice kursowe	0	0	2	2
RAZEM	174	10	84	248

10 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

Jednostka dokonała zakupu urządzeń do modernizowanego wydziału Distreptazy oraz innych wydziałów produkcyjnych. W wyniku tych zakupów, wartość środków trwałych w budowie wzrosła w I półroczu 2015 roku o kwotę 3,46 mln PLN do 4,35 mln PLN.

11 Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych

W I półroczu 2015 roku zakończona została modernizacja wydziału Distreptazy w ramach podpisanej umowy z G.M. Project Sp. z o. o., Spółka. Inwestycja była w części finansowana kredytem kupieckim od GM Project. Do spłaty na 30.06.2015 4 005 tys. PLN. Zgodnie z umową, pozostała część będzie spłacana w ratach do 2018 roku.



12 Rozliczenia z tytułu spraw sądowych

W okresie objętym niniejszym raportem nie miały miejsca istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych.

13 Opis korekty błędów poprzednich okresów

Nie wystąpiły korekty błędów poprzednich okresów.

14 Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki

W okresie I półrocza 2015 roku nie miały miejsca zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności mające istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki

15 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych

Spółka płaci zobowiązania kredytowe na bieżąco. Nie występują zaległości.

16 Informacje o zawarciu przez Emitenta jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości

W opinii Zarządu Spółki w okresie sprawozdawczym wszystkie transakcje z podmiotami powiązanymi zostały zawarte na warunkach rynkowych.



17 Informacje na temat instrumentów finansowych

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem półrocznym nie nastąpiły zmiany w sposobie ustalania wyceny instrumentów finansowych. Nie wystąpiły też zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych. Wartość bilansowa instrumentów finansowych nie odbiega istotnie od ich wartości godziwej

W dniu 31 stycznia 2014 roku zawarł z Alior Bank S.A. umowę Swap Procentowy - Transakcja IRS o następujących parametrach:

Dzień Rozpoczęcia Transakcji IRS	31-12-2014
Dzień Zakończenia Transakcji IRS	31-12-2018
Kwota i Waluta Transakcji IRS	8 000 000,00 PLN
Tryb Rozliczenia	Netto
Stała Stopa Procentowa	4,42%

Celem zawarcia powyższej transakcji było zabezpieczenie ryzyka wzrostu stóp procentowych a co za tym idzie wzrostu kosztów obsługi zadłużenia w związku z posiadaniem zobowiązań finansowych opartych o zmienną stopę procentową. Ponadto Spółka na bieżąco monitoruje zmiany w poziomie stóp procentowych. Na dzień 30 czerwca 2015 roku wycena powyższego instrumentu to 296 tys. PLN

18 Emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W trakcie prezentowanego okresu, Spółka nie dokonywała emisji kapitałowych papierów wartościowych. W okresie od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2015 r. Spółka nie dokonywała emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych papierów wartościowych.

Jednocześnie Emitent informuje że po zakończeniu I półrocza, ale do dnia publikacji niniejszego raportu zostały wyemitowane obligacje co opisane jest w punkcie 19.

19 Zmiana zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

W okresie od 1 stycznia 2015 roku do 30 czerwca 2015 roku nie nastąpiły zmiany zobowiązań



warunkowych lub aktywów warunkowych.

20 Istotne zdarzenia występujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieuwjęte w sprawozdaniu śródrocznym

W związku z budową zakładu frakcjonowania osocza w Mielcu, Spółka podpisała z I.M.A. Industria Macchine Automatiche S.p.A. z siedzibą w Bologny, Włochy ("IMA"):

- w dniu 9 lipca 2015 roku umowę na zakup i dostawę do Spółki linii technologicznej do liofilizacji i rozlewu sterylnego produktu czynnika Von Willebrandta. Niniejsza umowa zawarta została w związku z realizacją projektu "Wdrożenie trzystopniowej technologii inaktywacji wirusów do produkcji innowacyjnego czynnika von Willebrandta". Wartość umowy wynosi 4 245 040,60 EUR, co stanowi równowartość ok. 17 946 758,14 PLN netto. Termin wykonania przedmiotu umowy został określony na dzień 15 grudnia 2015 roku. Szczegółowe informacje zawarte są w raporcie bieżącym nr 18/2015 z dnia 10 lipca 2015 roku;
- w dniu 20 lipca 2015 roku umowę na zakup i dostawę do Spółki sterylnej linii technologicznej do wytwarzania Albuminy dożylniej. Niniejsza umowa zawarta została w związku z realizacją projektu "Albumina dożylna nowej generacji oparta o wielostopniowy proces inaktywacji wirusów". Wartość umowy wynosi 2 754 959,40 EUR, co stanowi równowartość ok. 11 318 199,70 PLN netto. Termin wykonania przedmiotu umowy został określony na dzień 15 grudnia 2015 roku. Szczegółowe informacje zawarte są w raporcie bieżącym nr 19/2015 z dnia 21 lipca 2015 roku.

W dniu 27 lipca 2015 r. na mocy wydanego zarządzenia Prezes Zarządu Spółki postanowił o emisji przez Emitenta w drodze oferty prywatnej niezabezpieczonych obligacji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 100,00 zł każda ("Obligacje"), natomiast dniu 17 sierpnia 2015 r. otrzymała środki pozyskanych w związku z rozliczeniem przydziału 90 000 obligacji o łącznej wartości nominalnej 9 000 000,00 PLN ("Obligacje"). Obligacje zostały przydzielone łącznie 67 inwestorom. Informacja o emisji Obligacji została przekazana do wiadomości publicznej w raporcie bieżącym Spółki numer 21/2015 z dnia 27 lipca 2015 r.

Spółka systematycznie wchodzi z nowymi produktami na rynek polski. Na dzień publikacji



niniejszego raportu wartość przetargów publicznych z najkorzystniejszą ofertą na dostawy do polskich szpitali produktów osoczipochodnych Emitenta wytwarzanych w zakładach LFB BIOMEDICAMENTS we Francji przekroczyła kwotę 10 mln złotych. W postępowaniach przetargowych, których wyników dotyczy informacja brały udział następujące produkty Emitenta: NANOGY 5 % Immunoglobulina ludzka normalna do podania dożylnego oraz FORTALBIA 200mg/ml – Albumina ludzka, które zostały wyprodukowane w ramach umowy o współpracy z LFB BIOMEDICAMENTS we Francji w zakresie usługowego frakcjonowania polskiego osocza należącego do Spółki.

21 Wyplacone lub zadeklarowane dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane)

Spółka nie dokonywała wypłaty dywidendy ani w okresie sprawozdawczym ani w okresie porównywalnym. Spółka nie zadeklarowała również wypłaty dywidendy.

22 Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i danych porównywalnych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi w raportach giełdowych na rynku New Connect oraz w związku ze stwierdzeniem w sprawozdaniu finansowym za 2014 rok błędów dotyczących 2013 roku

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT wariant porównawczy	01.01.2014 - 30.06.2014 Opublikowane	01.01.2014 - 30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku*	Różnica
I. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	16 605	16 605	
- od jednostek powiązanych	886	886	
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	13 914	13 914	
2. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	1 925	1 875	50
3. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	663	713	-50
4. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	103	103	
II. Koszty działalności operacyjnej	15 045	15 388	-343

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT wariant porównawczy	01.01.2014 - 30.06.2014 Opublikowane	01.01.2014 - 30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku*	Różnica
1. Amortyzacja	888	888	
2. Zużycie materiałów i energii	4 000	4 000	
3. Usługi obce	2 444	2 609	-165
4. Podatki i opłaty	587	587	
5. Wynagrodzenia	4 281	4 459	-178
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	976	976	
7. Pozostałe koszty rodzajowe	1 866	1 866	
8. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3	3	
III. Zysk (strata) ze sprzedaży (I-II)	1 560	1 217	343
IV. Pozostałe przychody operacyjne	138	227	-89
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			
2. Dotacje	132	132	
3. Inne przychody operacyjne	6	95	-89
V. Pozostałe koszty operacyjne	690	811	-121
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	598	719	-121
3. Inne koszty operacyjne	92	92	
VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (II+IV-V)	1 008	633	375
VII. Przychody finansowe	5	5	
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			
2. Odsetki, w tym:			
3. Zysk ze zbycia inwestycji			
4. Aktualizacja wartości inwestycji			
5. Inne	5	5	
VIII. Koszty finansowe	990	1 041	-51
1. Odsetki, w tym:	967	739	228
- dla jednostek powiązanych	1	1	
2. Strata ze zbycia inwestycji			
3. Aktualizacja wartości inwestycji		279	-279
4. Inne	23	23	
IX. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (VI+VII-VIII)	23	-403	426
X. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych(X.1.-X.2.)			
1. Zyski nadzwyczajne			
2. Straty nadzwyczajne			
XI. Zysk (strata) brutto (IX+/-X)	23	-403	426
XII. Podatek dochodowy	18	-77	95



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT wariant porównawczy	01.01.2014 - 30.06.2014 Opublikowane	01.01.2014 - 30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku*	Różnica
XIII. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
XIV. Zysk (strata) netto (XI+/-XII+/-XIII)	4	-326	330

Spadek zysku netto o 330 tys. zł to wypadkowa:

- wzrostu kosztów działalności operacyjnej o 344 tys. zł, a w szczególności zawiązania rezerwy na przyszłe koszty usług w wysokości 165 tys. zł, oraz zwiększenia rezerwy na niewykorzystane urlopy o 178 tys. zł,
- wzrostu kosztów aktualizacji wartości aktywów niefinansowych o 120 tys. zł, co wynika z zawiązania odpisów aktualizujących produkcję w toku (139 tys. zł), odpis na zakończona pracę rozwojową wykazaną w wartościach niematerialnych i prawnych (71 tys. zł) oraz rozwiązania odpisu na wyroby gotowe (89 tys. zł),
- wzrostu innych pozostałych przychodów operacyjnych o 89 tys. zł wynika z rozwiązania odpisów aktualizujących materiały,
- spadku podatku dochodowego o 95 tys. zł w części odroczonej.
- W zakresie kosztów finansowych nastąpiła zmiana prezentacyjna dotycząca wyceny instrumentów pochodnych oraz wzrostu odsetek od zobowiązań handlowych (+127 tys. zł) i zmniejszeniu odsetek z tytułu ich kapitalizacji w wartości początkowej środka trwałego (77 tys. zł)

AKTYWA	30.06.2014 Opublikowane	30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku*	Różnica
I. AKTYWA TRWAŁE	48 901	48 118	-783
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	949	878	-71
- wartość firmy			
2. Rzeczowe aktywa trwałe	41 836	41 200	-636
3. Należności długoterminowe	1 472	1 472	
3.1. Od jednostek powiązanych			
3.2. Od pozostałych jednostek	1 472	1 472	
4. Inwestycje długoterminowe	1 063	1 063	
4.1. Nieruchomości			
4.2. Wartości niematerialne i prawne			
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 063	1 063	
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	1 063	1 063	
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności			
b) w pozostałych jednostkach			
4.4. Inne inwestycje długoterminowe			
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 581	3 505	-76
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 592	1 718	126
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 989	1 787	-202
II. AKTYWA OBROTOWE	63 502	63 631	129
1. Zapasy	46 910	46 949	39
2. Należności krótkoterminowe	6 224	6 224	
2.1. Od jednostek powiązanych	204	204	
2.2. Od pozostałych jednostek	6 020	6 020	
3. Inwestycje krótkoterminowe	9 582	9 582	
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9 582	9 582	
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	9 582	9 582	
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	786	876	90
AKTYWA RAZEM	112 403	111 749	-654

Główne zmiany aktywów dotyczą:

- spadku długoterminowych rozliczeń międzyokresowych o 106 tys. zł będących wypadkową

zmiany prezentacyjnej prowizji od kredytu (-112 tys. zł) przeniesienie z rozliczeń międzyokresowych jako pomniejszenie zobowiązań kredytowych, zmiany prezentacyjnej rozliczeń kosztów opłat za otrzymane gwarancje (-90 tys. zł) oraz wzrostu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego (+96 tys. zł),

- utworzenia odpisu aktualizującego wartość zakończonej pracy rozwojowej wykazanej w wartościach niematerialnych i prawnych w wysokości 71 tys. zł,
- przesunięcia z rozliczeń międzyokresowych długoterminowych na krótkoterminowe kwoty 90 tys. zł z tytułu opłat za otrzymane gwarancje
- wzrostu stanu zapasów będących wypadkową zawiązania odpisów aktualizujących produkcję w toku (139 tys. zł), rozwiązania odpisów aktualizujących materiały (89 tys. zł), oraz rozwiązania odpisu na wyroby gotowe (89 tys. zł),
- wzrostu wartości środka trwałego o odsetki z tytułu finansowania zewnętrznego (76 tys. zł)

PASYWA	30.06.2014 Opublikowane	30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku**	Różnica
I. KAPITAŁ WŁASNY	58 493	56 805	-1 688
1. Kapitał zakładowy	4 426	4 426	
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			
4. Kapitał zapasowy	57 027	57 027	
5. Kapitał z aktualizacji wyceny			
6. Pozostałe kapitały rezerwowe			
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 964	-4 322	- 1 358
8. Zysk (strata) netto	4	-326	-330
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
II. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	53 910	54 944	1 034
1. Rezerwy na zobowiązania	1 134	1 762	628
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	132	133	1
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	628	806	178
a) długoterminowa	256	256	
b) krótkoterminowa	372	550	178

PASYWA	30.06.2014 Opublikowane	30.06.2014 Po przeglądzie i zmianie dotyczącej 2013 roku**	Różnica
1.3. Pozostałe rezerwy	374	823	449
a) długoterminowe			
b) krótkoterminowe	374	823	449
2. Zobowiązania długoterminowe	20 650	20 562	-88
2.1. Wobec jednostek powiązanych			
2.2. Wobec pozostałych jednostek	20 650	20 562	-88
3. Zobowiązania krótkoterminowe	20 239	20 733	494
3.1. Wobec jednostek powiązanych	2 034	2 107	73
3.2. Wobec pozostałych jednostek	18 117	18 538	421
3.3. Fundusze specjalne	88	88	
4. Rozliczenia międzyokresowe	11 887	11 887	
4.1. Ujemna wartość firmy			
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	11 887	11 887	
a) długoterminowe	11 791	11 791	
b) krótkoterminowe	96	96	
PASYWA RAZEM	112 403	111 749	654

Główne zmiany pasywów dotyczą:

- wzrostu rezerw na urlopy o 178 tys. zł oraz rezerw na przyszłe zobowiązania o 292 tys. zł,
- zmiany prezentacyjnej zobowiązań wobec jednostek powiązanych wykazanych uprzednio w zobowiązaniach wobec pozostałych jednostek (73 tys. zł)
- zmiany prezentacyjnej prowizji od kredytu prezentowanej uprzednio w aktywach w pozycji długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Zmiany w zakresie danych dotyczących 2013 roku zostały zawarte w sprawozdaniu finansowym Spółki za rok 2014 w punkcie 22 dodatkowych informacji i objaśnień.

Zmiany w rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawieniu zmian w kapitale własnym są konsekwencją zmian dokonanych w pozycjach bilansu oraz rachunku zysków i strat.

*W dniu 14 sierpnia 2014 roku Spółka w raporcie nr 20/2014 opublikowała raport kwartalny za II kwartał 2014 roku. Sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku i na dzień 30 czerwca 2014 roku podlegało przeglądowi przez biegłego rewidenta. W kolumnach z adnotacją „po przeglądzie” zaprezentowano dane finansowe uwzględniające



wprowadzone przez Spółkę na wniosek biegłego rewidenta korekty. Rodzaj korekt i ich wpływ na sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku i na dzień 30 czerwca 2014 roku opisano powyżej.

Waldemar Sierocki
Prezes Zarządu

Lublin, 28 sierpnia 2015 roku